INDICAÇÃO Nº 223/2017
Solicita limpeza no terreno da Prefeitura que fica junto ao campo de malha no Bairro do Guaçu, bem como a colocação de placa com os dizeres “Proibido jogar lixo” no local.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando limpeza no terreno da Prefeitura que fica junto ao campo de malha no Bairro do Guaçu, bem como a colocação de placa com os dizeres “Proibido jogar lixo” no local.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender aos pedidos dos moradores das proximidades e usuários do campo, pois o referido terreno está servido como depósito de lixo, fato que aumenta o risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de março de 2017.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/03/2017 - 13:52:49 01274/2017
/vtc
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/03/2017

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário